مگر بیٹے نے کہا اگر حصول جنت کے علاوہ کوئی اور موقعہ ہوتا تو میں آپ کے ارشاد کی تعمیل کرتا لیکن اس معاملہ میں معذور ہوں۔ آخر قرعہ ڈالا گیا۔ جس میں بیٹے کا نام نکلا اور اس نے لڑتے ہوئے شہادت پائی۔

(اسد الغابہ جلد 2 ص 275 از ابن اثیر مکتبہ اسلامیہ طہران)

روزنامہ ٹیلی فون نمبر 213029 C.P.L 61

الفضل

ایڈیٹر: عبدالمسیح خان

بدھ 24 اکتوبر 2001ء، 6 شعبان 1422 ہجری - 24 اگست 1380 شمسی جلد 51-86 نمبر 243

نماز جنازہ

سیدنا حضرت خلیفۃ المسیح الرابعیہ اللہ تعالیٰ نے مورخہ 25 ستمبر 2001ء بروز منگل نماز ظہر سے قبل بیت فضل لندن میں درج ذیل مرحومین کی نماز جنازہ پڑھائی۔

(1) مکرم ڈاکٹر فاروق احمد خاں صاحب ندیم آف Chester صدر جماعت احمدیہ تارتھ ویلز مختصر عیال کے بعد 23 ستمبر 2001ء کی صبح کو 47 سال کی عمر میں وفات پا گئے۔